В Осиповичский райисполком

__________________________________

                                                         _________________________________

                                         (Ф.И.О.)
__________________________________

                                         (адрес )
__________________________________

                                         (номер телефона)
Заявление

          Прошу принять решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) льгот по налогам, сборам (пошлинам), полностью уплачиваемым в местные   бюджеты, а также арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, и транспортному налогу (нужное подчеркнуть):
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Совместно со мной проживают члены семьи:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Выражаю согласие на обработку и  хранение персональных данных:

Дата ___________________20__г.                                            Подпись___________________

Заявление принял ___________________________
В Осиповичский райисполком

ОБРАЗЕЦ
Иванова Ирины Ивановича_________

                (Ф.И.О.)

г.Осиповичи, ул.Королева, д.23, кв. 9

                         (адрес )

                   8029-611-11-11                .

                (номер телефона)
Заявление

          Прошу принять решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) льгот по налогам, сборам (пошлинам), полностью уплачиваемым в местные   бюджеты, а также арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, и транспортному налогу  (нужное подчеркнуть):
Прошу освободить от уплаты налога на недвижимость в сумме 15.00 руб. и земельного налога в сумме  15.00 руб.  по адресу: г. Осиповичи, ул. Сумченко, 25.

Жизненная ситуация за  12 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления, подверждающая невозможность уплаты налога (по желанию)

Совместно со мной проживают члены семьи:

Иванова Валентина Сегргеевна (жена), Иванова Юлия Ивановна (дочь), Полякова Инна Викторовна (мать), Пантелеева Светлана Ивановна (сестра) - совместное хозяйство с сестрой не веду.
Дата 1  января 20__ г.                                                                     Подпись___________

                                                                                                                                      Иванов И.И.
Заявление принял _________________
В Осиповичский райисполком

ОБРАЗЕЦ
Иванова Ирины Ивановича_________

                (Ф.И.О.)

г.Осиповичи, ул.Королева, д.23, кв. 9

                         (адрес )

                   8029-611-11-11                .

                (номер телефона)
Заявление

          Прошу принять решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) льгот по налогам, сборам (пошлинам), полностью уплачиваемым в местные   бюджеты, а также арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, и транспортному налогу (нужное подчеркнуть):
По уплате госпошлины за подачу искового заявления в суд Осиповичского района г.Осиповичи в сумме 60.00 рублей, так как получаемая мной пенсия не позволяет оплатить расходы, связанные со вступлением в наследство
Совместно со мной проживают члены семьи:

Иванова Валентина Сегргеевна (жена), Иванова Юлия Ивановна (дочь), Полякова Инна Викторовна (мать), Пантелеева Светлана Ивановна (сестра) - совместное хозяйство с сестрой не веду.
    Дата 1 января 20__ г.                                                                  Подпись___________

                                                                                                                                      Иванов И.И.
Заявление принял ______________